
Zřízení centra transferu technologií 
v rámci VÚPP, v.v.i. | Reg. č. CZ.02.2.6
9/0.0/0.0/16_0140000625

Výzkumný ústav  
potravinářský Praha, v.v.i.

Radiová 1285/7,  
102 00 Praha 10 – Hostivař  
IČ: 00027022, DIČ: CZ00027022

296 792 100

vupp@vupp.cz

www.vupp.cz

 www.ctt.vupp.cz

Bezlepkové pivo Ferdinand

Bezlepkové pivo Ferdinand je obdobou 
klasického dvanáctistupňového světlého 
ležáku Prémium. Pochutnat si však na něm 
bez obav  mohou  i lidé nemocní celiakií. 
Výrobek byl podroben zkouškám v několika 
akreditovaných laboratořích. Toto pivo patří  
do licenčního systému ELS, který je jednotný  
ve všech evropských zemích.

Nové bezlepkové pivo bylo testováno 
odborníky a podle protokolů o zkoušce vzorku 
obsah lepku je méně než 10 mg/l (legislativní 
limit je 20 mg/l), pšeničného prolaminu 
známého jako gliadin obsahuje méně než  
5 mg/l.

• Zrání ve sklepích: 60 dnů

• Složení piva: pitná voda, ječný slad, chmel

• Obsah alkoholu: 5 % obj.

• Dostupnost: lahve 0,5l ~ sudy KEG 30l a 50l 
(na poptání)

• Obsah lepku: méně než 10 mg/l

• Obsah Gliadinu: méně než 5 mg/l

Shrnutí problematiky a zadání

• bezlepkové pivo Ferdinand bylo vyvinuto  
v rámci spolupráce na Středočeském inovač-
ním voucheru v roce 2016 mezi VÚPP v.v.i.  
a pivovarem Ferdinand s.r.o.

• v roce 2017 pak toto pivo získalo ocenění  
Regionální potravina Středočeského kraje

Status ochrany: není

Zdroj: www.pivovarferdinand.cz

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. Pivovar Ferdinand, s.r.o.

Táborská 306

256 01 Benešov

IČ: 27202658

PŮVODCI VÝROBCE:  

Oblasti výzkumu

Analytická 
chemie

Bezlepkové 
potraviny 

Molekulární  
biologie 

Potravinářské 
inženýrství 

Biotechnologie

Mikrobiologie 

Nanotechnologie 

Kvalita potravin  
a výživa  


